
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.6

.2
0
2
0
 1

5
:2

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Barbora Hejlová 

Číslo studenta:  E17240 

Název bakalářské práce:  Finanční analýza vybraného podniku 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení hospodářské situace vybraného podniku pomocí metod 

finanční analýzy a navržení případných opatření pro zlepšení situace. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala finanční analýzu v podniku Kozák Svitavy s.r.o. V daném podniku vzhledem k událostem 

ve vybraných letech je finanční analýza klíčovou metodou pro hodnocení vývoje hospodaření. V první části 

práce představila finanční analýzu jako metodu hodnocení podniku. V následující kapitole jsou v dostatečné míře 

charakterizovány základní klíčové ukazatele finanční analýzy. V další části pak studentka představila konkrétní 

podnik a poté již přistoupila k výpočtům samotným. V páté kapitole potom podnik hodnotí a navrhuje 

doporučení. 

 

Větná skladba, stylistika a použití konkrétních slov není vždy ideální (opakování slov; „přehled nad podnikem“; 

střídavé (ne)používání zkratek; časté jednoduché věty; „Těmito údaji nejčastěji disponuje výroční zpráva 

společnosti.“; „...vývoj jednotlivých let.“; …upevnit lepší místo.“), avšak odborné termíny jsou použity správně. 

Objevují se i pravopisné chyby, ale pouze ve velmi omezené míře. 

 

Studentkou provedená finanční analýza obsahuje všechny náležitosti, aby mohla být označena za odpovídající. 

Pozitivně hodnotím samostatnost a rychlou práci studentky při zpracování bakalářské práce a následných 

připomínek vedoucího. Studentka ke zpracování bakalářské práce přistoupila zodpovědně. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce vykazuje nejvyšší míru podobnosti 0 % - bakalářská práce není plagiát. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na straně 17 píšete o tom, že pohledávky zanikají „tehdy, kdy dlužník uspokojí věřitele, tedy vyrovná 

závazek.“ Existuje ještě nějaká situace, kdy pohledávky „zanikají“? 

 

2. V práci často zmiňujete požár, který významně ovlivnil hospodaření společnosti. Z textu práce vyplývá, že 

společnost dostala náhradu od pojišťovny, ideální je však podobným situacím předcházet. Podnikl v této věci 

podnik nějaká opatření, aby podobná událost již nenastala? 

 

3. V letech následujících po obdržení pojistného plnění se sledované ukazatele pohybují žádoucím směrem, 

indikují tak zlepšení situace podniku. Je rok 2018 z tohoto pohledu adekvátní, nebo lze očekávat zlepšování i v 

následujících letech? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 11.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


